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Z tyłu sklepu
W pobliżu mojego miejsca zamieszkania, w odległości kilkuset metrów znajdują się trzy
apteki. Zawsze oblegane przez „receptariuszy”. Jedna z nich zwróciła moją uwagę
szczególnym, urokliwym wystrojem najwyższej półki. Półki w znaczeniu dosłownym, nie
w przenośni! Poustawiano tam przedmioty wiążące się ściślej lub luźniej z pracą
farmaceuty, wśród nich różne punkty świetlne. Bardzo cieszyły oko. Apteka nie jest
wielka. Ma dwa okienka obsługi. W jednym z nich moimi receptami zajął się fachowo
dżentelmen w średnim wieku (raczej młodszy niż starszy), z burzą niesfornego kręconego
włosia nad czołem. Okazało się, że jest scenarzystą i wykonawcą wystroju górnej półki,
który zmienia kilka razy w roku. Ponadto (drobiazg!) właścicielem apteki. Nazywa się
Dominik Żyro.

Ujęta ponadto faktem, że nosi kresowe nazwisko (wrzuciłam go cichutko do zbioru sami
swoi), postanowiłam szkicowo przybliżyć jego sylwetkę czytelnikom „Panaceum”. W tym
celu na zapleczu apteki (cytując dawny kabaret „Z tyłu sklepu”) przeprowadziłam
sympatyczny wywiad, którego wyniki niniejszym przedstawiam.

Dr Dominik urodził się w Kaliszu w 1976 r. Dziadek jego był obywatelem Ukrainy, mieszkał
blisko Zaporoża, po wojnie (II światowej, oczywiście) osiedlił się w Kaliszu. Był bardzo
zdolny, znał pięć języków, był aktorem w kaliskim teatrze. Rodzice dr. Dominika także nie
byli związani z medycyną. Doktor Dominik po maturze ukończył w Kaliszu dwuletnie
studium zawodowe medyczne z tytułem zawodowym technik farmaceutyczny i zaczął
pracować w aptece. Wkrótce przeniósł się do Łodzi, gdzie w roku 2004 ukończył
na Politechnice Łódzkiej wydział chemiczny o kierunku „Technologia chemiczna środków
leczniczych” z tytułem zawodowym inżyniera. Przez cały okres studiów praktykował
w aptekach. Ciągnęło go jednak do kraju przodków, zatem w roku 2013 zaczął
w Charkowie pięcioletnie studia w języku ukraińskim na Narodowym Uniwersytecie
Farmaceutycznym. Dyplom uzyskał w 2018 r.

Po powrocie do Polski podjął pracę dodatkową na Wydziale Farmaceutycznym
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi jako pracownik naukowo-dydaktyczny. Wykłada
chemię nieorganiczną, prowadzi także zajęcia ze studentami, zwykle w semestrze
dwie–trzy grupy ośmioosobowe. Od kwietnia br. rozpoczął  nowe zajęcia fakultatywne dla
studentów czwartego roku pt. „Farmakoterapia u zwierząt”.

Od początku pracy na uniwersytecie zajął się badaniami naukowymi, które zwieńczył
obroną pracy doktorskiej w 2022 r. Jej tytuł dokładnie brzmi tak: Synteza, charakterystyka
spektroskopowa i rentgenostrukturalna kompleksów srebra (I) z metronidazolem
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o działaniu przeciwbakteryjnym i cytostatycznym. W efekcie Dominik Żyro uzyskał stopień
doktora nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauk farmaceutycznych. Od
marca ubiegłego roku pracuje na uczelni na stanowisku adiunkta.

Pan doktor nadal szkoli się ustawicznie. W roku 2021 ukończył studium podyplomowe
na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu pt. „Opieka farmaceutyczna w geriatrii – teoria
i praktyka”. Powyższe studium ukończyła również jego współpracownica z apteki, co
pozwoliło im na uczestnictwo w narodowym pilotażu przeglądów lekowych, który trwał do
grudnia 2022 r., a brało w nim udział 75 aptek w całym kraju.

Dwukrotnie w latach 2019 i 2022 uzyskał tytuł Farmaceuty Roku Województwa Łódzkiego
w plebiscycie medycznym Hipokrates pod patronatem „Dziennika Łódzkiego”. Aptekę
zdobią dwie piękne statuetki z brązu.

Doktor wydał monografię, publikuje w wielu czasopismach: „Biomedicines”, „Molecules”,
„Journal of Trace Elements in Medicine and Biology”, „Cancers” i in.

W życiu prywatnym jest szczęśliwie żonaty od piętnastu lat. Ukochana domowa kotka
wabi się Asentra, ukochany kocur Zoloft. Zgadzam się całkowicie z poglądem, że kot
w domu to najlepszy środek antydepresyjny! Uwielbia podróże, choć niezbyt dalekie.
Przed rokiem 2022 zjeździł wzdłuż i wszerz Ukrainę (poza Krymem i Donbasem). Jest
wiernym miłośnikiem niewysokich gór w Polsce, najlepiej czuje się w górach Izerskich.

Last but not least, jest po prostu bardzo sympatyczny i kontaktowy. Aż miło (pomimo
inflacji!) realizować w jego aptece recepty.

Krystyna Borysewicz-Charzyńska
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